qz in instāti sue p̄ceptiōis habuit cognitionē
oim creaturaz ⁊ p̄rietatū earū. stellaz. volu-
crū. pisciū. aialū. metalloz. gemmaz et oim
factorz ⁊ fiendorz ⁊ factibiliū de die iudicij. ⁊
de oib⁹ cogitatiōib⁹ cordiū hūanoz. A dex-
tris qz habuit cognitioz oim angeloz ⁊ oim
p̄destinatorz. De⁹ p̄z oñdit sibi libz p̄destina-
tiōis diuie in q̄ vidit oēs saluādos p̄ eū. A si-
nistris qz habuit cognitionē de inferno. de
oib⁹ penis. ⁊ de oib⁹ dānandis. ⁊ causas ⁊ ra-
tiōes eoz dānatōis. q̄t impatores q̄t reges
⁊c. essent in mūdo. et de illis tot dānarent ex
iniusticia. Itē quot p̄lati ⁊ tot dānarent ex
symonia. q̄t religiosi ex inobediētia. q̄t clerici
ex luxuria. q̄t d̄ m̄rimonio ex mala vita. q̄t vi-
due. q̄t moniales. q̄t puelle. oia coguit subito
De ista corona auctas. Egredimī filie syon
⁊ videte regē salomonē in dyademate q̄ coro-
nauit illū m̄ sua in die despōsatiōis illi⁹ ⁊ in
die leticie cordis ei⁹. Lañ. iij. Ho. Egredimī
filie syon. i. aie deuote ⁊ p̄teplatiue. ⁊ videte
regē salomonē. i. x̄pm. Regula est ⁊ vera do-
ctorū theologoz xp̄ianoz ⁊ etiā iudeoz. vt
vbi in isto libro d; salomō sp̄sus vel dilect⁹
⁊ sūia intelligit x̄ps. ⁊ vbi ponit sp̄sa vl co-
lūba intelligit ⁊ exponit de ecclia vel de vir-
gine maria seu de aia deuota. Hec est exposi-
tio fm nos. sed iudei exponūt de synagoga.
In dyademate q̄ coronauit eū m̄ sua. Ho.
iudee. ḡ de⁹ habz matrē. ḡ concept⁹ ⁊ nat⁹ de
muliere. ḡ nat⁹ hō. est argumētū ⁊ insolubi-
le. Synagoga aut̄ nō genuit nec cōcepit nec
pep̄t eū. S; q̄re d; q̄ coronauit eū m̄ sua. ⁊
nō de patre. qz x̄ps in q̄tū hō nō habet patrē
hoiem. s; solū matrē h̄ginē. Sic in q̄tū deus
h; patrē sine m̄re. Flota. in die despōsatiōis.
Sic in die despōsatiōis vir et vxor fiūt vna
caro. Erūt duo in carne vna. ita q̄ iā nō sūt
duo s; vna caro. Mat. xix. Ita vnio hūani-
tatis ⁊ diuinitatis in x̄po nō sunt due p̄sone
s; vna. Jō incarnatio illa d; despōsatio. Et
in die leticie cordis ei⁹. s. h̄ginis marie. qz illd̄
fuit p̄mū gaudiū et leticia cordis ei⁹. Q̄le
gaudiū fuit h̄gini marie qñ sciuit se esse ma-
trē dei. reginā celi ⁊c. De p̄ma corona h̄ suffi-
ciant. Dico scdo qz fuit coronat⁹ in h̄mū-
do de corona de p̄nia corporal. de q̄ loquit
thema. Coronā de spinis imposuerūt capi-
ti ei⁹. J̄pe em̄ p̄dicabat ⁊ affirmabat se eē re-
gem messiā p̄missum in lege. p̄ter h̄ dixerūt
iudei ⁊ milites pylati. Si rex est. ergo coro-
net. Tūc milites plectētes coronā de spinis

Imposuerunt capiti eius. Et sequitur. Eruntque in
 sus portans coronam spinam et purpureum vesti-
 mentum. Vestimentum tunc fuit purpureum. id est san-
 guinis guttis ex corona distillatibus rubrica-
 tum. Job. xix. Ratione quare voluit de spinis corona-
 ri est. quia nos ex peccato ad eum et nostris incurrimus
 duo magna mala et damna. Primum. quia eramus
 peccato obligati ad furcam inferni in qua suspē-
 dum peccatores igne supposito nec possunt mori
 Secundum est quia perdidimus paradisi regni coronam
 quam ex gratia habere debebamus. propter hoc christus voluit
 in cruce suspēdi ut sibi credentes et obediētes
 liberarentur a suspēdio infernalis patibuli. di-
 cens patri. ego solus suspēdar et cetera. Ita etiam vo-
 luit corona spinea coronari. ut sibi credentibus
 et obediētibz daretur corona regni celestis. Iohannes
 cātat ecclesia. Coronat regem omnium corona contu-
 melie. cuius nobis opprobrium coronam confert glorie.

Moralis si volumus obtinere coronam glorie in
 paradiso nobis a christo promissa oportet nos in hoc
 mundo habere in capite coronam spinarum. quatuor ge-
 nera spinarum continent. Anterior memoria pec-
 catorum que commisit amare cōterendo. Contritio
 enim est spina que pungit conscientiam. Ita faciebat rex
 Ezechias dicens. Recogitabo tibi omnes annos
 meos in amaritudine anime mee. Domine si sic vivis
 et in talibus vita spiritus mei. Corripies me et vi-
 uificabis me. ecce in pace amaritudo mea
 amarissima. Tu autem eruisi animam meam ut non
 periret. percussisti post tergum tuum omnia peccata mea.
 Quia non infernum percussisti tibi neque mors lau-
 dabit te. et non expectabunt que descendent in lacum
 veritatem tuam. Vivens vivens ipse percussisti tibi si-
 cut et ego hodie. pater filius notam faciet verita-
 tem tuam. Domine saluum me fac. Isa. xxxviii. Poste-
 rius cogitare penas in inferno que meruimus
 Propter hoc dicit christus de iuda. Bonum erat ei si na-
 tus non fuisset homo ille. Math. xxvj. Dextrorsum
 cogitatio bona que peccato perdidimus. spiritus pro-
 ditum et merita perditam et premia. iste spine pungit
 conscientiam. Sinistrorsum cogitatio iudicium ge-
 nerale. In quo christus dicit. Ecce quod feci pro te
 ostendens vulnera. quod fecisti pro me. Si non po-
 testis ostendere aliqua bona. quod dicetis. Dico
 vobis que damnati vellet esse tunc in profundo in-
 ferni ne videret illam diem terribilem. Nota hic
 miraculum de illo iuvene scutifero male vite.
 iurato. blasphemato. luso. leno fuit. et cum
 in quadam nocte dormiret. somnauit quod fuit
 tractus ad iudicium dei ubi videbat christum et regi-
 nem Mariam matrem et sanctos et coram christo du-
 cebantur anime. Et christus dicebat cuilibet quid fe-

cisti pro me. et alique que tenuerunt hanc bonam vitam
 ostendebant alique bona et aliqua mala. et christus da-
 bat sententiam bonam ut iret ad paradisum et gloriam.
 Alie autem erant que nullum bonum habebant sed impe-
 nitentes decesserant. istis dabatur sententiam damna-
 tionis eterne. et crudeliter subito reiciebantur
 a demonibus et ducebantur ad infernum. Iuuenis
 huiusmodi videns valde timebat dicens. Misere quod
 dicam quoniam interrogabit me. quia nullum bonum feci.
 et post pauca fuit vocatus coram iudice. Cui di-
 xit iudex. Quis es tu. redde rationem vite tue.
 Tunc iuuenis ad hunc iudicem fuit excitatus.
 et fuit torus canis siue albus et torus rugatus. et quid
 erit de veritate. quia toto somnio ille fuit alte-
 rat. Tunc ille iuuenis dimisit omnes vanitates
 recepit cilicium et multa ieiunia. confitebatur sepe
 et sic fuit conuersus et sanctus effectus. Iste fuit co-
 ronatus corona spinarum. Personis que de hac co-
 rona se coronant dicitur deus. Sic lilius inter spinas
 sic amica mea inter filias. ut habet Cant. ij.

**Dico tertio quod fuit coronatus de corona de-
 fidentia generali.** Christus enim dominus pro sua passione
 non solum nobis sed sibi meruit. id est coronam vniuer-
 salis defidentie. et dominum vniuersalem super omnes
 creaturas et huiusmodi maxime apparebit in iudicio gene-
 rali. De hoc david ps. viij. et ap. ad Heb. ij. dicunt. Dimi-
 nisti eum paulominus ab angelis.
 gloria et honore coronasti eum et constituisti eum super
 opera manuum tuarum. Dia subiecisti sub pedibus
 eius. oues et boues vniuersas insuper et pecora
 campi. Volucres celi et pisces maris que pambu-
 lant semitas maris. Et loquitur patri de fi-
 lio suo ihesu christo inquam homo dicens. Dimi-
 nisti eum paulominus. id est minus paulo. id est modicum
 ab angelis. sed quare dicit hoc. cum christus etiam inquam
 homo esset maior angelis in scientia. honore. et di-
 gnitate et excellentior. Hoc dicitur quia christus inquam
 homo modicum fuit minor angelis. id est huiusmodi quod fuit passi-
 bilis. propter hanc gloriam et honorem coronasti eum domine.
 et constituisti eum super opera manuum tuarum. Nota
 ista presidentia et dominium christi non videtur nec per-
 cipitur nisi a christianis pro fide sed in generali iudicio
 quoniam veniet in maiestate. et non in humilitate. ut in
 primo aduentu. et stabit in aere sedens in throno iu-
 diciali. et congregabunt ad eum omnes gentes. Quibus
 conditiones ponuntur a david. Præia cum dicit oues
 et sunt persone que habuerunt conditiones ouis
 Quis enim non nocet dentibus ut canis. nec corni-
 bus ut bos. nec pedibus ut equus vel mulus. Sic
 persone simplices sunt oues. que non mordet diffama-
 tionem. et qualis morsus est diffamatio. nec
 cornibus potentie vel scie percipiunt. nec pedibus

De sancto Iohanne euāgelista

despiciēdo aliquē nec pculcāt. Itē ouis ē be-
nēfica dās lanā z lac. Iō ouis nō ē vindica-
tiua vt canis. Itēz est obediēs pastorī suo. q̄
habebūt p̄ditōes ouis ī iudicio erūt a dex-
tris. Statuet q̄dē oues a dextris. *Mat. xxv.*
Sc̄da p̄ditio est cū dic̄ boues. q̄ signāt p̄so-
nas d̄ vita apl̄ica triplici rōe. P̄ria qz bos est
maior oue. ita p̄sona de vita apl̄ica ē maior
p̄fectōnis. Sc̄da qz h̄nt cornua. Ita p̄sone
de vita apl̄ica h̄nt duo cornua. p̄mū bone vi-
te. sc̄dm̄ h̄c doctrine. Tertia bos non portat
on̄ s̄z trahit arat̄z colēdo trā. ita p̄sone d̄ vi-
ta apl̄ica nō debēt portare on̄ p̄rietat̄. s̄z tra-
here aratrū p̄nie colēdo trā p̄p̄ij corp̄is. Ho.
cū d̄z. boues vniuersas ī feminino. cū debe-
ret dici ī masculino. ad innuendū qz p̄sone d̄
vita apl̄ica debēt esse vt vacce h̄ntes vbera
doctrinaz lactādo dulcit̄ p̄los z eos nutrit̄
do ī deuotiōe z p̄nia trahendo eos ad deum
Tales ī iudicio erūt cū xp̄o cōiudices. Amē
amē dico vob̄ qz vos q̄ reliq̄st̄ oia ī regenera-
tiōe cū sederit fili⁹ hoīs ī sede maiestatis sue.
sederit̄ z vos sup̄ sedes duodeci iudicātes.
xij. trib. isrl. Mat. xix. Tertia p̄ditio ē. z peco-
ra cāpi. Isti sūt q̄ ī h̄ m̄do tenuerūt vitā be-
stiale comedēdo. bibēdo. luxuriādo sic bestie
sine freno regūt̄ sensualitate. Nō asin⁹ videt
asinā. equ⁹ equā zc. ita homies bestiales sine
freno rōnis z timoris dei sequūt̄ sensualitatē
peccādo hita oportunitate. Quarta p̄ditio ē
volucres celi. Isti sūt sc̄i angeli q̄ ī iudicio
sepabūt̄ bonos a mal̄. Quinta p̄ditio est. z pi-
sces maris. Isti sūt demones q̄ vt pisces la-
titāt z vadūt p̄ mare. ita z demones p̄ mūdū
Isti stabūt ī gula inferni pari ad recipiendū
malos z secū portādū. sup̄ oēs aut̄ xp̄s habz
dominiū vniuersale merito sue passiōis.